
Pagina 1 di pagine 1 delibera G/35 del 21/04/2023 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA G/35 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 21/04/2023 

OGGETTO: Ratifica adesione e sostegno progetto dottorato. 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA A RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

 
- Vista la comunicazione del 1/04/2023 prot. 1844 proveniente dal dottor , assistente del 

Professor Leonardo Boncinelli, Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa presso l’Università di 
Firenze, con la quale chiedeva l'adesione formale non vincolante al progetto inoltrato consistente in un 
dottorato di ricerca in “Social Sciences for Sustainability and wellbeing” da svolgersi presso la sede 
dell'Ordine regionale degli psicologi; 

- Considerato il tempo indicato per la formalizzazione della disponibilità dell’Ente ad accogliere un 
dottorando attraverso la lettera di intenti da inviare all’Università entro il 5/04/2023; 

- Ritenuto di interesse per l’Ente sviluppare la ricerca attraverso anche questa forma in generale 
nell’ottica di instaurare rapporti per una futura collaborazione con l’Università, ma anche per ottenere 
approfondimenti e ricerche su temi di interesse comune tra Psicologia ed Economia; 

- Dato atto che la scadenza di adesione al progetto era fissata per un tempo antecedente alla odierna 
convocazione del Consiglio, e che l’adesione era necessaria per partecipare ma non vincolante. 

- Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, che non vi sono previste uscite economiche o 
spese di alcun tipo; 

- Vista la dichiarazione sottoscritta dalla Presidente il 5/04/2023 ed inviata in pari data al Professor 
Boncinelli dell’Università, allegata alla presente di cui ne costituisce parte integrante; 

Per tutte le motivazioni sopra esposte  
 

DELIBERA 
Di Ratificare l’adesione e sostegno progetto Dottorato in “Social Sciences for Sustainability and Wellbeing”  

Non ci sono oneri di spesa 

 
 

PRESENTI: 13 VOTANTI: 13 FAVOREVOLI: 13  CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




